20 de abril del 2007 el Contrato Nº 07-049-EM/DEP, para 
la Ejecución de la obra: “Electrifi cación de Localidades 
y Anexos del Departamento de Junín”, ubicada en las 
provincias de Huancayo, Concepción y Chanchamayo, 
por un monto ascendente a S/. 4 414 652,58 (Cuatro 
Millones Cuatrocientos Catorce Mil Seiscientos Cincuenta 
y Dos con 58/100 Nuevos Soles)  incluido impuestos y un 
plazo de ejecución de 180 días calendario;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 271-2012-
EM/DGER de fecha 28 de agosto de 2012, se aprobó 

la Liquidación Final del Contrato de Obra Nº 07-049-
EM/DEP para la Ejecución de la obra: “Electrifi cación de 
Localidades y Anexos del Departamento de Junín”,  por 
un monto ascendente a S/. 4 877 751,44 (Cuatro Millones 
Ochocientos Setenta y Siete Mil Setecientos Cincuenta y 
Uno con 44/100 Nuevos Soles) incluido impuestos;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 237-2013-
EM/DGER de fecha 04 de julio de 2013, se aprobó 
la Liquidación Final del Proyecto “Electrifi cación de 
Localidades y Anexos del Departamento de Junín”, 
ubicado en las provincias de Huancayo, Concepción y 
Chanchamayo, estableciendo un  monto ajustado a la 
fecha de transferencia de S/. 5 268 993,16 (Cinco Millones 
Doscientos Sesenta y Ocho Mil Novecientos Noventa y 
Tres con 16/100 Nuevos Soles) incluido impuestos;

Que, el artículo 5° de la Ley Nº 28749, Ley General 
de Electrifi cación Rural, establece que el Ministerio 
de Energía y Minas, a través de la Dirección Ejecutiva 
de Proyectos, actualmente Dirección General de

[...]

fi nanciados por la DGER/MEM, que conforman el proyecto 
señalado en el considerando precedente, se realizará a 
título gratuito a favor de la Empresa Regional de Servicio 
Público de Electricidad del Centro S.A. – Electrocentro 
S.A., por un monto ajustado a la fecha de transferencia 
de S/. 5 268 993,16 (Cinco Millones Doscientos Sesenta y 
Ocho Mil Novecientos Noventa y Tres con 83/100 Nuevos 
Soles)  incluido impuestos;

Que, la Jefatura de Energías Renovables, a través 
del Memorándum Nº 224-2013-MEM/DGER/DPR-JER 
de fecha 15 de julio de 2013, remite a la Jefatura de 
Administración y Finanzas el expediente de transferencia